
Contacto

Teléfono 914234558
Fax 914234547
Correo Electrónico contratacion@acuamed.es

Dirección Postal

Albasanz, 11
(28037) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente OB/01/21 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-12-2022 a
las 12:55 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de Aguas de las Cuencas Mediterráneas, S.M.E., S.A. (ACUAMED)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.acuamed.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UCeeztLJXAw%3D

Objeto del Contrato: Obras de Modificación del tendido eléctrico de la línea de alimentación a balsa de
regulación del abastecimiento a Albacete.

Valor estimado del contrato 4.942,05 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.979,88 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.942,05 EUR.

Plazo de Ejecución
7 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Habiendo transcurrido más de un mes desde la notificación de la adjudicación del contrato, sin que haya aportado
justificante de suscripción del seguro de responsabilidad civil de las características indicadas en el Pliego de Condiciones
de la contratación, se considera que Albacete Electromontajes Arbi, S.L., ha renunciado a la formalización del contrato por
haber excedido el plazo estipulado en el artículo 153.3 de la LCSP

[1]

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE [2]

http://www.acuamed.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UCeeztLJXAw%3D


Ofertas recibidas 2 [5]

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución [3] [3]

Desierto [4] [5]

Motivación

Fecha del Acuerdo 19/07/2021 [6] [5]

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=B2HV6iZTMQEBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8964c125-e3cf-4526-9058-88f17dc3418d
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=B2HV6iZTMQEBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' por causas imputables al adjudicatario no se ha podido formalizar el contrato dentro del plazo indicado, se
adjudica el mismo al siguiente licitador por orden en el que hubieran quedado clasificadas las ofertas, lo que corresponde a la
oferta presentada por la empresa Albacete Electromontajes Arbi, S.L.' ahora se dice ' Habiendo transcurrido más de un mes
desde la notificación de la adjudicación del contrato, sin que haya aportado justificante de suscripción del seguro de
responsabilidad civil de las características indicadas en el Pliego de Condiciones de la contratación, se considera que Albacete
Electromontajes Arbi, S.L., ha renunciado a la formalización del contrato por haber excedido el plazo estipulado en el artículo
153.3 de la LCSP'
[2]Se añade información en

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE
[3]Se añade información en

Acta de Resolución
OB-01-21 Acta procedimiento desierto_FIRMADA_pdf_Censurado.pdf
Identificador Universal Único DOC20221220125219OB-01-21 Acta procedimiento
desierto_FIRMADA_pdf_Censurado.pdf
Publicación en Documento de Acta de Resolución

Anexo
Referencia Externa
URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8964c125-e3cf-4526-9058-88f17dc3418d
Hash del Documento EXQGmgQ5A+D+E+f33Vpa3SYDB3o=

[4]Donde se decía ' Adjudicado' ahora se dice ' Desierto'
[5]Eliminado donde se decía

Resultado de Adjudicación
Resultado Adjudicado
Motivación por causas imputables al adjudicatario inicialmente seleccionado, no se ha podido formalizar el contrato
dentro del plazo indicado, se adjudica el mismo al siguiente licitador por orden en el que hubieran quedado clasificadas
las ofertas, lo que corresponde a la oferta presentada por la empresa Albacete Electromontajes Arbi, S.L.
Fecha del Acuerdo 14/05/2021
Hora del Acuerdo 00:00
Ofertas recibidas 2
El adjudicatario es una PYME

Adjudicatario
Albacete Electromontajes Arbi, S.L.
NIF B02309284
El adjudicatario es una PYME : Sí

[6]Donde se decía ' 14/05/2021' ahora se dice ' 19/07/2021'
[6]Eliminado donde se decía

Motivación por causas imputables al adjudicatario inicialmente seleccionado, no se ha podido formalizar el contrato dentro
del plazo indicado, se adjudica el mismo al siguiente licitador por orden en el que hubieran quedado clasificadas las ofertas,
lo que corresponde a la oferta presentada por la empresa Albacete Electromontajes Arbi, S.L.

[7]Eliminado donde se decía 'El adjudicatario es una PYME'
[8]Eliminado donde se decía

Adjudicatario
Identificador

B02309284NIF

Denominacion de la Entidad
Nombre Albacete Electromontajes Arbi, S.L.

Dirección de Visita
España

[9]Eliminado donde se decía
Importe total ofertado (sin impuestos) 4.585 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.547,85 EUR.

[10]Eliminado donde se decía

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=83ea2344-4e94-4154-ae44-810bf4b538c5
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8964c125-e3cf-4526-9058-88f17dc3418d
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8964c125-e3cf-4526-9058-88f17dc3418d


ID 0000010031909 |  2022-944543 | Tue, 20 Dec 2022 12:56:01:129 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
91860755717327514499524285728624992907 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


